
自転車安全利用促進特別委員会記録 

１ 日 時        令和２年３月２５日（水曜日） 

開   会      午後 ３時１１分 

閉  会      午後 ３時１５分 

２ 場 所        第 １ 委 員 会 室 

３ 出席委員   １２人 

        委 員 長    鋪 田 博 紀 

副委員長    松 井 桂 将

委 員    松 井 邦 人

 〃      金 谷 幸 則

 〃     髙 田 真 里

    〃      島   隆 之

 〃     東     篤

〃     小 西 直 樹

〃     橋 本 雅 雄

〃     横 野   昭

〃     高 田 重 信

〃     村 上 和 久

４ 欠席委員   ０人



５　職務のために出席した者

【議会事務局】

参事（議事調査課長） 福原　武

議事調査課副主幹（議事係長） 中山　崇

議事調査課主査 本田　宏之



1

６  会議の概要  

小西委員   委員長が選出されるまでの間、委員会条例第

５条の２、第２項の規定により、年長委員で

ある私が委員長の職務を務めさせていただき

ます。 

      ただいまから、自転車安全利用促進特別委員

会を開会いたします。 

      まず、委員会記録の署名委員に松井  邦人委

員、金谷委員を指名いたします。  

      本日の協議事項は、正・副委員長の互選につ

いてであります。  

      まず、委員長の選出について、皆さんの御意

見をお聞かせください。 

高田 重信委員 鋪田委員を推薦いたします。 

小西委員   ただいま、委員長に鋪田委員との推薦があり

ましたが、いかがでしょうか。  

      〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  

小西委員   異議なしでありますので、本委員会の委員長

は鋪田委員に決定いたしました。  

      これで、私の職務は終了いたしましたので、

委員長と交代いたします。  



2

      〔年長委員と委員長の交代〕 

委員長    それでは、私から一言御挨拶を申し上げます。 

      〔挨拶〕  

委員長    次に、副委員長の選出について、皆さんの御

意見をお聞かせください。  

高田 重信委員 松井  桂将委員を推薦いたします。 

委員長    ただいま、副委員長に松井  桂将委員との推

薦がありましたが、いかがでしょうか。 

      〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  

委員長    御異議がありませんので、本委員会の副委員

長は松井  桂将委員に決定いたしました。 

      それでは、副委員長から御挨拶がございます。 

副委員長   〔挨拶〕  

委員長    ここで、参考までに、事務局から本委員会の

今後のスケジュール（案）について配付させ

ます。 



3

      〔資料の配付〕  

委員長    今後の進め方も含め、具体的な協議について

は次回以降の当委員会で行ってまいりたいと

思っておりますので、委員各位におかれまし

ては、次回、御意見を賜りたいと思います。  

これをもって本日の自転車安全利用促進特別

委員会を閉会いたします。  



4

令和２年３月２５日 

自転車安全利用促進特別委員会記録署名 

委 員 長  鋪  田  博  紀  

年 長 委 員  小  西  直 樹  

署 名 委 員  松  井  邦 人  

署 名 委 員  金  谷  幸 則  


